
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 002/2026 

Sítio Novo do Tocantins - TO, aos 06 dias do mês de janeiro de 2026. 

 
DEMITE FUNCIONÁRIO NOMEADO EM CONCURSO 
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e consoante com a Lei Orgânica 

do Município. 

    
 
CONSIDERANDO que o referido servidor foi nomeado assumir cargo 
proveniente de Regime Estatutário com base no art. 19 do ato das Disposições 
Constitucionais Transitórias. 
 
 
CONSIDERANDO que o servidor pediu Exoneração da Função através de Carta 
Renúncia datada de 06 de Janeiro de 2026. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Demitir o referido funcionário abaixo relacionado: 
 
 

NOME CARGO DECRETO ADMISSÃO 
KLEBER AMORIM LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 012/2004 10/08/2004 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrários. 
 

  

GABINETE DA PREFEITA DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS-TO, aos 06 dias 

do mês de janeiro do ano de 2026. 

 

 

________________________________________ 
MARIA DAS DORES ABREU FARIAS 

Prefeita Municipal 

 


		2026-01-06T14:55:44-0300
	Maria das Dores Abreu Farias




